



# PREFEITURA MUNICIPAL

SÃO JOÃO DA BOA VISTA

Estado de São Paulo

\*\*\*

Objeto (resumido)

## GALERIA DA PRAÇA ISAURA - FASE III

PROCESSOS DE PAGAMENTO: 000 CONVÊNIO | 000 CONTRAPARTIDA

Assunto e local da obra

INFRAESTRUTURA - SANEAMENTO BÁSICO - DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

Observações

BDI: 27,94%

CPOS - VIGÊNCIA A PARTIR DE 01/11/2019

SINAPI - DATA DE PREÇO: 11/19

BOLETINS DESONERADOS

Data:

Fonte:

28/01/2020

CPOS 177 / SINAPI 11-19

Discriminação dos serviços no orçamento						VALORES CONVENCIONADOS				
ITEM	Fonte	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Pr. Unit. c/ BDI	Preço Total	% Obra	
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>8.309,00</b>	<b>2,53%</b>	
1.01	CPOS	02.02.150	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPÓSITO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	UNXMÉS	4,00	494,45	632,60	2.530,40	0,77%	
1.02	CPOS	02.01.180	BANHEIRO QUÍMICO MODELO STANDARD, COM MANUTENÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA CETESB	UNXMÉS	4,00	562,86	720,12	2.880,48	0,88%	
1.03	SINAPI	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	6,00	377,54	483,02	2.898,12	0,88%	
<b>2</b>			<b>REDE DE ÁGUAS PLUVIAIS</b>					<b>223.999,66</b>	<b>68,26%</b>	
2.01	SINAPI	90084	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8 M3/111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	1.748,06	7,80	9,98	17.445,64	5,32%	
2.02	SINAPI	93362	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	1.338,06	9,00	11,51	15.401,07	4,69%	
2.03	SINAPI	74005/2	COMPACTAÇÃO MECÂNICA C/ CONTROLE DO GC>=95% DO PN (AREAS) (C/MONIVELADORA 140 HP E ROLO COMPRESSOR VIBRATORIO 80 HP) * DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 15/11/2019	M3	1.338,06	5,71	7,31	9.781,22	2,98%	
2.04	SINAPI	92221	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	355,00	162,32	207,67	73.722,85	22,47%	
2.05	SINAPI	92219	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	179,00	100,95	129,16	23.119,64	7,05%	
2.06	SINAPI	83659	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIJOLO MACIÇO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO	UN	15,00	769,32	984,27	14.764,05	4,50%	
2.07	SINAPI	73799/1	GRELHA EM FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, CARGA MÁXIMA 12,5 T, 300 X 1000 MM, E = 15 MM, FORNECIDA E ASSENTADA COM ARGAMASSA 1:4 CIMENTO:AREIA.	UN	15,00	299,35	382,99	5.744,85	1,75%	
2.08	CPOS	49.12.110	POÇO DE VISITA DE 1,60 X 1,60 X 1,60 M - TIPO PMSF	UN	5,00	3847,21	4.922,12	24.610,60	7,50%	
2.09	CPOS	49.06.410	TAMPÃO EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO DE 600 MM, CLASSE C 250 (RUPTURA > 250 KN)	UN	5,00	295,27	377,77	1.888,85	0,58%	
2.10	SINAPI	94039	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M2	783,75	13,57	17,36	13.605,90	4,15%	
2.11	SINAPI	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3XKM	774,70	1,26	1,61	1.247,27	0,38%	
2.12	CPOS	05.09.007	TAXA DE DESTINAÇÃO DE RESÍDUO SÓLIDO EM ATERRO, TIPO SOLO/TERRA	M³	774,70	22,87	29,26	22.667,72	6,91%	
<b>3</b>			<b>RECOMPOSIÇÃO DO PAVIMENTO</b>					<b>83.362,76</b>	<b>25,40%</b>	
3.01	SINAPI	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	117,37	97,66	124,95	14.665,38	4,47%	
3.02	SINAPI	94971	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	58,69	274,28	350,91	20.593,15	6,28%	
3.03	SINAPI	83356	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA	M3XKM	821,59	0,71	0,91	747,65	0,23%	
3.04	SINAPI	72942	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	1.173,70	1,74	2,23	2.617,35	0,80%	
3.05	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	35,21	993,15	1.270,64	44.739,23	13,63%	

Departamento de Gestão e Planejamento Urbano

Rua Ana de Oliveira, 27 - Centro - CEP: 13870-199 | Telefone: (19) 3631-7704

www.saojoao.sp.gov.br | e-mail: plan-juliolino@saojoao.sp.gov.br



# PREFEITURA MUNICIPAL

SÃO JOÃO DA BOA VISTA

Estado de São Paulo

\*\*\*

Discriminação dos serviços no orçamento						VALORES CONVENCIONADOS				
ITEM	Fonte	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Pr. Unit. c/ BDI	Preço Total	% Obra	
4			REPAROS NA REDE DE ÁGUA E ESGOTO					12.472,00	3,80%	
4.01	SINAPI	74253/1	RAMAL PREDIAL EM TUBO PEAD 20MM - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, ESCAVAÇÃO E REATERRO	M	80,00	25,71	32,89	2.631,20	0,80%	
4.02	SINAPI	93353	COLETOR PREDIAL DE ESGOTO, DA CAIXA ATÉ A REDE (DISTÂNCIA = 4 M, LARGURA DA VALA = 0,65 M), INCLUINDO ESCAVAÇÃO MANUAL, PREPARO DE FUNDO DE VALA E REATERRO MANUAL COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA, TUBO PVC P/ REDE COLETORA ESGOTO JEI DN 100 MM E CONEXÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2016	UN	20,00	384,59	492,04	9.840,80	3,00%	
			<b>TOTAL</b>					<b>328.143,42</b>	<b>100,00%</b>	

Douglas Daniel Lopes  
Engenheiro Civil - CREA-SP 5069.37986-5

Valderlei Borges de Carvalho  
Prefeito Municipal

**Departamento de Gestão e Planejamento Urbano**

Rua Ana de Oliveira, 27 - Centro - CEP: 13870-199 | Telefone: (19) 3631-7704

www.saojoao.sp.gov.br | e-mail: plan-juliolino@saojoao.sp.gov.br